
4. Z ŻYCIA WSPÓLNOT I LAIKATU KARMELITAŃSKIEGO

Bieruń Nowy
W  dniu  15  lipca  2005  r.  podczas  rekolekcji  wspólnotowych  w  Czernej  przyrzeczenia

definitywne  na  ręce  o.  Włodzimierza  Tochmańskiego  OCD złożyła  Marta  Kocur.  Życzymy
Marcie, aby nadal wzrastała w duchu rad ewangelicznych i wiernie wpatrywała się w życie
Maryi.    Rada Wspólnoty

Bydgoszcz
W dniach od 21 do 24 lipca w Domu Rekolekcyjnym w Gorzędzieju członkowie wspólnoty

bydgoskiej OCDS uczestniczyli w rekolekcjach prowadzonych przez o. Placyda Ogórka OCD.
Tematem  rozważań  były  modlitwa  i  doskonałość  życia  chrześcijańskiego.  Na  zakończenie
rekolekcji czworo członków naszej wspólnoty złożyło przyrzeczenia definitywne. 

Bogusław Sudał OCDS 

Kraków
Pośród niepogody tegorocznego lipca miał miejsce bardzo piękny i radosny dzień, w którym

przypadł wspólnotowy, rekreacyjny wyjazd naszej wspólnoty. Była to sobota 20 lipca. Tym
razem wybraliśmy się na wędrówkę szlakiem Jana Pawła II na Leskowiec w Wadowicach, a
ściślej na tzw. Groń Jana Pawła II. Potrzeba było trochę sił, by wejść na docelowe miejsce z
pięknymi widokami i małą zbudowaną w góralskim stylu kaplicą, poświęconą Janowi Pawłowi
II, który niejednokrotnie przemierzał ten szlak. W niej to przeżyliśmy Eucharystię sprawowaną
przez naszego asystenta o. Bartłomieja Kucharskiego OCD. Modliliśmy się o rychłą beatyfikację
naszego Wielkiego Rodaka.  

Obligowani  ograniczonym  czasem,  gdyż  był  to  jednodniowy  wyjazd,  wracaliśmy  z
przeświadczeniem, że należy tu w przyszłości powrócić na dłużej.

Swoisty  wyraz  miały  nieszpory  w plenerze  i  prowadzone  rozmowy na  stoku,  w  czasie
których  zrodziły  się  propozycje  przyszłych  wyjazdów  m.in.  do  Wilna  i  Ostrej  Bramy.  Po
ustaleniu konkretów przedstawimy tę propozycję innym wspólnotom. Już dziś zapraszamy do
wzięcia pod uwagę takiej możliwości.

Drugim wspólnotowym wydarzeniem w miesiącu wrześniu było spotkanie i spacer szlakiem
karmelitów bosych z katowicką wspólnotą, z okazji 400-lecia przybycia karmelitów bosych do
Polski. Dziękujemy raz jeszcze naszym gościom za wspólnie spędzony czas. 

Dnia  15 października  2005 r.,  w dniu  uroczystości  św. Teresy od  Jezusa na spotkaniu
krakowskiej  wspólnoty  OCDS,  podczas  Mszy  św.  w  kościele  karmelitów  bosych  złożyła
pierwsze przyrzeczenia nasza siostra Ewa Bilska.

         Krystyna Jewiarz OCDS 
Łódź                                                      

W dniu 21 sierpnia 2005 r. w łódzkiej wspólnocie OCDS podczas niedzielnej Eucharystii
sprawowanej przez o. Tadusza Kujałowicza OCD swoje zobowiązania złożyły: Violetta Witman
- pierwsze przyrzeczenia oraz Filomena Filipowicz - przyrzeczenia definitywne. 

          Ewa Skłodowska OCDS 

W dniach 16 - 18 września 2005 r. przeżywaliśmy swoje doroczne rekolekcje wspólnotowe
na temat: „Z ufnością i miłością — mała droga dla wszystkich” (Rękopis B), które prowadził o.
Tadeusz Kujałowicz OCD.

W ostatnim dniu rekolekcji we wspólnocie odbyły się wybory w obecności o. Stanisława
Plewy OCD, delegata prowincjalnego, oraz przewodniczącej Rady Prowincjalnej OCDS Marii
Biernackiej. 

Przewodniczącą  wybrana  została  Alicja  Lech,  a  do  Rady  Wspólnoty  weszli:  Krystyna
Kądziela, Helena Wojciechowicz i Bożena Królak.

Po wyborach członkowie wspólnoty wzięli udział w uroczystej Mszy św., którą odprawił i
kazanie wygłosił  o.  Stanisław Plewa OCD. Na zakończenie uroczystości  spotkaliśmy się  na
wspólnej agapie.

       Alicja Lech OCDS
Andrychów

W dniach 25-27 sierpnia w sanktuarium św. Józefa w Wadowicach nasza wspólnota OCDS
wraz  ze  wspólnotą  wadowicką  przeżywała  rekolekcje,  głoszone  przez  o.  Włodzimierza
Tochmańskiego  OCD,  których  tematem  było  Osiem  Błogosławieństw.  Na  zakończenie
rekolekcji  podczas  Mszy  św.  została  przyjęta  do  wspólnoty  Halina  Radwan.  Natomiast
Stanisława  Zaborowska,  Jolanta  Dybał  i  Zofia  Sroczyńska  złożyły  pierwsze  przyrzeczenia.
Wszystkim siostrom życzymy obfitych łask Bożych w wypełnieniu powołania karmelitańskiego.

         Barbara  Klimek
OCDS
Sopot

W dniu 9 września 2005 r., wspólnota Świeckiego Zakonu Karmelitów Bosych w Sopocie
gościła  o.  Stanisława  Plewę  OCD,  delegata  proincjalnego,  oraz  Marię  Biernacką,
przewodniczącą Rady Prowincjalnej OCDS.

W czasie  uroczystej  Eucharystii  koncelebrowanej  przez  o.  Stanisława Plewę i  asystenta
wspólnoty o.  Zbigniewa Stachowicza OCD, główny celebrans  o.  Stanisław odczytał  Dekret
Przełożonego Generalnego o. Alojzego Arostegui OCD z dnia 26 lipca 2005 roku, erygujący
prawnie naszą sopocką wspólnotę. 

W czasie  Mszy św.  przeżyliśmy jeszcze jedno radosne wydarzenie,  swoje przyrzeczenia
definitywne złożyła  Wioletta  Plichta  OCDS.  Po  Mszy  św.  odczytany został  list  o.  Mariusza
Jaszczyszyna OCD, który w 1997 r. zainicjował powstanie wspólnoty Świeckiego Karmelu w
Sopocie.

Piękny  dar  dla  nowo  erygowanej  wspólnoty,  relikwie  św.  Jana  od  Krzyża  przekazała
przewodnicząca Rady Prowincjalnej OCDS Prowincji Warszawskiej. 

Po wysłuchaniu sprawozdania z działalności wspólnoty, od czasu jej założenia w roku 1997
do  2005  roku,  przedstawionego  przez  kończącego  kadencję  Przewodniczącego  wspólnoty,
Floriana Protasewicza OCDS, przystąpiono do wyborów nowych władz wspólnoty.

Przewodniczącą  Rady  Wspólnoty  wybrana  została  Teresa  Kwiatkowska–Król  OCDS,
natomiast  w skład Rady weszli:  Elżbieta  Banaszak OCDS, Wioletta  Plichta  OCDS i  Florian
Protasewicz OCDS. Odpowiedzialną za formację została Małgorzata Wyszyńska OCDS.
Funkcję skarbnika powierzono Janinie Dąbkowskiej, sekretarzem została Urszula Motyl – Śliwa
OCDS, a korespondentem „Żyć Karmelem w Świecie”  Lucyna Janicka OCDS.

Lucyna Janicka OCDS
Będzin

Uroczyste, a jednocześnie integrujące naszą wspólnotę OCDS, było spotkanie w dniu 19
września 2005 r. Rozpoczęło się Mszą św. celebrowaną przez o. Pawła Ferko OCD, asystenta
wspólnoty. W czasie Mszy św. do wspólnoty została przyjęta  Helena Majewska. Druga część
spotkania  odbyła  się  na  działce  przewodniczącej  Barbary  Witowskiej.  Wśród  zieleni,  przy
pięknej pogodzie, wytworzyła się miła atmosfera. „Duszą” towarzystwa był o. Paweł, który w
ciekawy sposób przedstawiał nam szczegóły peregrynacji  Relikwii  św. Teresy od Dzieciątka
Jezus po naszej prowincji.

Maria Horosz OCDS  
Rzeszów 

W dniu 30 września 2005 r. w naszej wspólnocie OCDS na ręce o Rafała Prusko OCD,
asystenta wspólnoty, pierwsze przyrzeczenia złożyły: Maria Frączek, Zofia Bożena Gregorowicz
i Krystyna Lentowicz.

Irena Witaszewska OCDS
Racibórz

W dniach od 29 września do 2 października 2005 r. przeżywaliśmy rekolekcje w klasztorze
Annuntiata w Raciborzu, w których wraz z naszą wspólnotą uczestniczyło kilka osób z bratniej
wspólnoty rybnickiej.  Msze św. sprawował  i  nauki  rekolekcyjne wygłosił  o.  Grzegorz Irzyk
OCD, asystent naszej  wspólnoty.  Tematem wiodącym w rozważaniach rekolekcyjnych była
Eucharystia i poszczególne etapy jej sprawowania.

Ojciec św. Jan Paweł II, u kresu swego życia, ustanowił od października 2004 roku do
października 2005 roku rok Eucharystii, rok wielkiej łaski i zadumy nad cudem wobec wielkiej
tajemnicy  odkupieńczej  ofiary  Jezusa.  Dzięki  wnikliwemu  przedstawieniu  poszczególnych
etapów sprawowania Eucharystii, możemy jeszcze pełniej uczestniczyć w misterium Wielkiego
Piątku  i  Soboty  oraz  radości  Zmartwychwstania.  Umocnieni  duchowo,  wdzięczni  Bogu
zakończyliśmy rekolekcje uroczystą agapą.         Maria Nowaczewska
OCDS

Tychy
W dniach 14-16. października 2005 r. nasza wspólnota OCDS uczestniczyła w corocznych

rekolekcjach  prowadzonych  przez  o.  Włodzimierza  Tochmańskiego  OCD.  Udaliśmy  się  do
Wadowic,  aby tam, wraz z członkami wspólnoty  OCDS z Katowic, w ciszy i  oderwaniu od
naszych  codziennych  obowiązków,  zagłębić  się  w  rozmyślanie  nad  ośmioma
błogosławieństwami  z  Kazania  na  Górze.  Konferencje  prowadzone  przez  ojca  asystenta
naszych wspólnot pozwoliły nam w sposób nowy spojrzeć na ten trudny fragment nauczania
Jezusa i tym samym na naszą codzienność.

W tym też  czasie  15 października  obchodziliśmy radosny dzień 10  -   lecia  erygowania
naszej  wspólnoty,  który  uczciliśmy  wspólnym  spotkaniem  przy  kawie  i  papieskich
„kremówkach”.

Ponadto był to też czas szczególny ze względu na fakt, iż właśnie w Wadowicach mogliśmy
przeżyć tegoroczny, pierwszy po śmierci Jana Pawła II , Dzień Papieski.

Odwiedziliśmy  miejsca  związane  z  naszym  ukochanym  Sługą  Bożym,  a  myślę,  że
największym przeżyciem dla wielu z nas było uczestnictwo we Mszy św. w Bazylice o rychłą
beatyfikację Jana Pawła II, tak blisko związanego z Karmelem „na Górce”. 

Katarzyna Chlebek OCDS


